
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI SERVIZI FINANZIARI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Cattolica, lì  09/12/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    940    DEL     06/12/2013 

APPROVAZIONE PROGETTO  :  "DALLE PAROLE AI  FATTI"  -  IMPEGNI  DI 
SPESA E ACCERTAMENTO CONTRIBUTO REGIONALE - A.S. 2012-2013 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO PEDAGOGICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   898  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

  VISTA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  112  del  31  luglio  2013  ad 
oggetto:  "Piano  Esecutivo  di  Gestione  anno  2013:  Approvazione”  con  la  quale  in 
applicazione del  Decreto Legislativo  118/2011,  si  è  provveduto all'approvazione del 
Piano Esecutivo di  Gestione 2013 ed all'assegnazione delle  risorse ai  diversi  settori 
dell'Ente;

          VISTA la delibera 2121/2013 del 28 dicembre 2012 ad oggetto: “ Approvazione 
Accordo di  programma tra  la  Regione  Emilia  Romagna ed il  Comune di  Cattolica, 
assegnazione e concessione contributo “ con cui la Giunta regionale ha approvato gli 
Accordi di programma ai sensi dell'art. 3 della L.R. n.3 /2011 ed assegna un contributo a 
favore del Comune di Cattolica di E. 4.450,00;

        VISTA la  Delibera della Giunta Comunale n. 32 del 13 febbraio 2013 con cui si 
approva l'Accordo di programma “Dalle parole ai fatti”;

DATO atto che non non è stato possibile reperire materiali e servizi occorrenti per 
la realizzazione del progetto sul mercato elettronico della pubblica amministrazione;

              Visti i preventivi delle ditte  coinvolte nel progetto, depositati agli atti;

     Visto  il  quadro  economico  del  progetto  succitato,  relativo  all'anno  scolastico 
2012/2013, redatto tenendo conto delle disponibilità finanziarie proprie e del contributo 
regionale:

SPESE FINANZIATE DALLA REGIONE E.R.

      fornitore P.I. descrizione Importo  iva 
inclusa

Teatro dell'Argine 2522171202 formazione E. 2.500,00
Spese Teatro della Regina  343840401 Spettacoli E.    500,00

Cartolibreria Mario-Cattolica 91O5283O4O2 Libri e mater did. E.    379,06
Tipografia  Marllor-San 
Giovanni M.

3189570405 Pubblicazione libro E.    840,95

Video  foto  service-Gabicce 
M.

2220640417 Realizzazione dvd E.    229,99

totale E. 4.450,00

SPESE A CARICO DELL'ENTE

Pratica  898  Determinazione Dirigenziale  n.  940 del  06/12/2013 pag. 2 di 6



fornitore P.I. descrizione Importo  iva 
inclusa

LudoVico Bologna 4268570373 E.    2.024,35
Attività  di  progettazione, 
realizzazione  e 
rendicontazione

E.       925,65

totale E.    2.950,00

Visto:

– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– l'art. 8, comma 1, lettera a) del regolamento comunale per il lavori, le forniture e i 

servizi in economia, approvato con deliberazione  C.C. n. 22 del 15.03.2007;
– visto il Dlgs n. 192 del 9.11.2012;
–la legge n. 136/2010 e successive modificazioni;

VISTO il cod. CIG  Z880C08695 attribuito dall'autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici;

VISTO il mod. C previsto dall'art. 3 della legge n. 136/2010 e successive 
modificazioni, presentato dalle ditte di cui ai prospetti sopra descritti;

Ritenuto di accertare il contributo da parte della Regione Emilia-Romagna sul cap.
240.002 alla voce “contributi reg.li Diritto allo studio e qualificazione scolastica (U. 
cap. 2650.002-2620.004-2636.002) cod.siope 2304 pari a E.4.450,00;

Ritenuto di provvedere alla realizzazione del progetto di cui sopra;

D E T E R M I N A

1) -  di approvare  il progetto  ' Dalle parole ai fatti' e il relativo  piano economico 
di spesa come sopra specificato;

2) - di dare atto che la spesa complessiva di E. 7.400,00 farà carico come segue :

– quanto a E. 2.500,00 sul cap. 2636.002  alla voce “Incarichi per atelieristi e 
interventi di esperti per progetti” del bilancio 2013 che presenta la necessaria 
disponibilità (fin. Contr.. Reg.le – E. cap. 240.002) – cod. siope 1332, da erogarsi a 
favore della ditta 'Teatro dell'Argine';

– quanto a E. 130,00 sul cap. 2636.002  alla voce “Incarichi per atelieristi e interventi 
di esperti per progetti” del bilancio 2013 che presenta la necessaria disponibilità 
(fin. Contr.. Reg.le – E. cap. 240.002) – cod. siope 1332 da erogarsi in acconto al 
Teatro della Regina di Cattolica;

Pratica  898  Determinazione Dirigenziale  n.  940 del  06/12/2013 pag. 3 di 6



– quanto a E. 370,00 sul cap. 2620.004 alla voce “Acquisto prodotti di consumo per 
progetti di qualificazione scolastica” del bilancio 2013 che presenta la necessaria 
disponibilità (fin. Contr.. Reg.le – E. cap. 240.002) – cod. siope 1201 da erogarsi a 
saldo al Teatro della Regina di Cattolica;

– quanto a E. 379,06 sul cap. 2620.004 alla voce “Acquisto prodotti di consumo per 
progetti di qualificazione scolastica” del bilancio 2013 che presenta la necessaria 
disponibilità (fin. Contr.. Reg.le – E. cap. 240.002) – cod. siope 1201,  a favore della 
Cartoleria Mario di Cattolica;

– quanto a E. 840,95 sul cap. 2620.004 alla voce “Acquisto prodotti di consumo per 
progetti di qualificazione scolastica” del bilancio 2013 che presenta la necessaria 
disponibilità (fin. Contr.. Reg.le – E. cap. 240.002) – cod. siope 1201 a saldo della 
Tipografia Marllor di San Giovanni in Marignano;

– quanto a E.  45,99 sul cap. 2620.004 alla voce “Acquisto prodotti di consumo per 
progetti di qualificazione scolastica” del bilancio 2013 che presenta la necessaria 
disponibilità (fin. Contr.. Reg.le – E. cap. 240.002) – cod. siope 1201 in acconto a 
favore della ditta  Video Foto Service di Gabicce Mare;

– quanto a E. 184,00  sul cap. 2650.002 alla voce “Diritto allo studio: legge reg. 
26/2001'del bilancio 2013 che presenta la necessaria disponibilità (fin. Contr.. 
Reg.le – E. cap. 240.002) – cod. siope 1583  a saldo della ditta Video Foto Service 
di Gabicce Mare;

– quanto a E. 2.950,00 relative alle spese figurative a carico del Comune, sui diversi 
capitoli del bilancio 2013;

       3)- di accertare la somma di E. 4.450,00 sul cap 240.002 alla voce” Contributi 
Reg.li per qualificazione scolastica e diritto allo studio”, che presenta la necessaria 
disponibilità – cod siope n. 2202;

4)  -   di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Donatella  Tommasin  la 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

5)  –  di  inviare  copia  del  presente  atto  agli  uffici   Affari  generali,  Servizi 
finanziari P.I;

6) -  di liquidare le fatture per  i suddetti acquisti in conformità alla normativa 
vigente.

........................................................................
  

 

  

Pratica  898  Determinazione Dirigenziale  n.  940 del  06/12/2013 pag. 4 di 6



  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  898  Determinazione Dirigenziale  n.  940 del  06/12/2013 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2636002 1601 2013 2500,00

2636002 1682 2013 130,00

2620004 1683 2013 370,00

2620004 1684 2013 379,06

2620004 1685 2013 840,95

2620004 1686 2013 45,99

2650002 1687 2013 184,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

240002 552 2013 4450,00

Cattolica,  06/12/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  898  Determinazione Dirigenziale  n.  940 del  06/12/2013 pag. 6 di 6


